平成２３年５月１９日

各 位

会 社 名 愛知電機株式会社

代表者名 取締役社長 山田 功

（コード番号 ６６２３ 名証第１部）

問合せ先 経営企画部長 山田 誠

（ＴＥＬ：０５６８－３１－１１１１）

中国における合弁会社設立に関する契約締結のお知らせ

当社は、厦门钨业股份有限公司（以下 アモイタングステン）、昆山海峡发展基金（有限合伙）（以下

昆山海峡発展基金）及びアイチエレック㈱との 4社間で、新たに合弁会社「蘇州愛知高斯電機有限公司」

を設立することに合意し、本日合弁契約を締結しましたので、お知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の趣旨

近年、中国では自動車産業が飛躍的な発展を遂げており、新エネルギー車の開発も活発に進めら

れています。当社グループは、急拡大が見込まれる中国の新エネルギー車市場に対し、車載用モー

タを製造・販売する合弁会社を中国に設立し、事業の拡大を目指します。

２．合弁会社の概要

(1) 商 号：蘇州愛知高斯電機有限公司（英文:Suzhou Aichi Gauss Motor Co.,Ltd.）

(2) 代 表 者：董事長 宇佐美 和彦（アイチエレック㈱取締役社長）

(3) 所  在  地：中国江蘇省蘇州市蘇州工業園区同勝路 112 号

(4) 設 立年月日：2011 年 6 月予定

(5) 生 産 開 始：2011 年 10 月予定

(6) 登 録資本金：600 万米ドル（約 5億円）

(7) 出 資 比 率：愛知電機株式会社  20%、アイチエレック株式会社 35%、

          アモイタングステン 25%、昆山海峡発展基金    20%

          注：アイチエレック株式会社は当社 100%出資の子会社であります。

(8) 主な事業内容：電動コンプレッサ用モータ、駆動用モータの製造、販売

３．業績への影響

本件による平成 24 年 3 月期の業績へ与える影響は軽微であります。

以 上

（ご参考）

アモイタングステンの概要

(1) 商 号：厦门钨业股份有限公司（英文：Xiamen Tungsten Co.,Ltd.）

(2) 代 表 者：董事長 劉同高

(3) 所 在 地：中国福建省厦門市

(4) 設 立：1997 年 12 月

(5) 事業内容：タングステン製品、硬質合金、電気光源材料等の製造、販売

昆山海峡発展基金の概要

(1) 商 号：昆山海峡发展基金（有限合伙）（英文：CROSS-STRAIT DEVELOPMENT FUND）

(2) 代 表 者：董事総経理 孫俊傑

(3) 所 在 地：中国江蘇省昆山市

(4) 設 立：2011 年 2 月

(5) 事業内容：プロジェクト投資、投資管理、投資コンサルタント業務